
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Přehled událostí - celkový přehled zásahů 

týden : 2. - 8. května 2016

Datum ohlášení Adresa události Zasahující jed. HZS/SDH Popis události Složky IZS

2.5.2016
02.05.2016 04:42:08 Přerov, Partutovice Stanice Hranice, Partutovice Odstranění stromu z komunikace. Policie ČR

02.05.2016 05:53:39 Nový Jičín, Starý Jičín, Dub Stanice Hranice, Hranice 2 Likvidace požáru pneumatiky u kamionu. HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR

02.05.2016 06:58:04 Prostějov, Prostějov Stanice Prostějov Likvidace úniku oleje na komunikaci.

02.05.2016 07:50:13 Karviná, Petrovice u Karviné SŽDC Přerov ZOČ - odstranění sloupů u železniční 

stanice.

02.05.2016 08:36:49 Olomouc, Moravský Beroun, Moravský Stanice Šternberk, Moravský Beroun 1 Otevření bytu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Beroun, Partyzánská - PH služba

02.05.2016 10:00:57 Přerov, Tučín, Tučín Stanice Přerov Dopravní nehoda osobního vozidla, Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

jednotka nezasahovala. služba

02.05.2016 09:46:16 Olomouc, Holice, Hamerská, Závod ADM Olomouc (Setuza) Pomoc při asistenci ZZS.

Olomouc, Setuza

02.05.2016 10:38:01 Šumperk, Jindřichov, Jindřichov Stanice Šumperk, Jindřichov - H Otevření bytu. Policie ČR

02.05.2016 10:42:28 Olomouc, Hodolany, Příčná Stanice Olomouc Otevření bytu. Osoba uvnitř exitus. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

02.05.2016 11:12:20 Olomouc, Domašov u Šternberka, Stanice Šternberk Spadený strom přes komunikaci. Policie ČR

Domašov u Šternberka

02.05.2016 12:31:47 Olomouc, Bělkovice-Lašťany, Stanice Olomouc Měření koncentrací úniku plynu.

Bělkovice-Lašťany

02.05.2016 12:57:43 Zlín, Želechovice nad Dřevnicí SŽDC Přerov Likvidace následků nehody osobního 

vozidla s osobním vlakem.

02.05.2016 14:29:13 Olomouc, Libavá, Kozlov Stanice Lipník nad Bečvou Likvidace spadlého stromu přes dálnici. Policie ČR, SSÚD - Středisko správy a 

údržby dálnic

02.05.2016 14:58:15 Prostějov, Němčice nad Hanou, Němčice Němčice nad Hanou 1 - VH, Stanice Nehoda osobního vozidla se zraněním. HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR, 

nad Hanou Kojetín Zdravotnická záchranná služba

02.05.2016 15:15:08 Olomouc, Holice, Brunclíkova Stanice Olomouc Úklid provozních kapalin na vozovce. Policie ČR

02.05.2016 16:04:17 Olomouc, Babice Stanice Šternberk Dopravní nehoda osobního vozidla. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

02.05.2016 16:44:51 Olomouc, Dolany, Dolany Stanice Olomouc, Stanice Šternberk, Dopravní nehoda osobního auta s Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Dolany - H vyproštěním tří osob. služba

02.05.2016 17:56:53 Olomouc, Bělkovice-Lašťany, Stanice Šternberk, Bělkovice-Lašťany Likvidace stromu přes elektrické vedení. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Bělkovice-Lašťany H služba, Pohotovostní služba el. 
rozvodných závod

02.05.2016 21:22:58 Olomouc, Medlov, Zadní Újezd Stanice Litovel, Stanice Uničov, Likvidace požáru přístřešku na dřevo. Policie ČR

Medlov, Troubelice 2

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 1 svodné hlášení-přehled událostí



3.5.2016
03.05.2016 06:13:52 Olomouc, Šternberk, Šternberk Stanice Šternberk Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR

dodávky.

03.05.2016 08:01:58 Prostějov, Kostelec na Hané, Kostelec na SŽDC Přerov ZOČ - překládka kolejnic

Hané, 8. května

03.05.2016 10:55:15 Prostějov, Kostelec na Hané Stanice Prostějov, Kostelec na Hané 1 Likvidace následků po dopravní nehodě Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

- H dvou vozidel. služba

03.05.2016 11:23:18 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Sadová Stanice Olomouc, Stanice Šternberk Sundání nalomeného železného kříže Policie ČR

hrozícího pádem ze střechy.

03.05.2016 17:10:39 Olomouc, Bělkovice-Lašťany, Stanice Olomouc, Bělkovice-Lašťany Měření koncentrací plynu.

Bělkovice-Lašťany H, Velká Bystřice - H

03.05.2016 22:55:23 Prostějov, Víceměřice, Víceměřice Brodek u Prostějova 1 - H, Němčice Požár kůlny se dřevem. Policie ČR

nad Hanou 1 - VH, Nezamyslice 1 - H, 

Víceměřice, Stanice Kojetín

4.5.2016
04.05.2016 07:55:03 Šumperk, Branná, Branná Stanice Jeseník, Branná - H Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

04.05.2016 08:25:54 Olomouc, Bělkovice-Lašťany Stanice Šternberk ZOČ - Prošetření úrazu člena SDH 

Bělkovice.

04.05.2016 08:37:28 Přerov, Černotín, Černotín SŽDC Přerov ZOČ - Odstranění náletových dřevin v 

profilu železniční trati.

04.05.2016 09:01:35 Přerov, Přerov I-Město, Polní Stanice Přerov Likvidace úniku oleje na komunikaci. Policie ČR

04.05.2016 11:12:05 Olomouc, Uničov, Uničov, Opletalova Stanice Uničov Měření plynu v domě. Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

služba

04.05.2016 11:44:01 Šumperk, Branná, Branná Test požárního poplachu a sirény v obci 

Branná.

04.05.2016 14:51:38 Olomouc, Lazce, Lazecká Stanice Olomouc Záchrana nemohoucí ženy z bytu.

04.05.2016 15:00:22 Prostějov, Prostějov, Sádky Stanice Prostějov Likvidace následků po dopravní nehodě Policie ČR

dvou vozidel.

04.05.2016 15:14:11 Olomouc, Řepčín Stanice Olomouc Pomoc s nadzvednutím koně ve stájích.

04.05.2016 15:26:13 Šumperk, Velké Losiny, Velké Losiny, 1. Stanice Šumperk Otevření bytu se zapnutým spotřebičem. Policie ČR

máje

04.05.2016 17:03:25 Prostějov, Prostějov, Olomoucká Stanice Prostějov Dítě v uzamčeném osobním vozidle. Policie ČR

04.05.2016 18:30:51 Prostějov, Lipová, Seč Seč - H ZOČ - odtažení nepojízdného vozidla na 

žádost starosty

04.05.2016 19:08:36 Vsetín, Zašová, Zašová SŽDC Přerov Sražená signalizace železničního přejezdu.

5.5.2016
05.05.2016 01:10:44 Prostějov, Prostějov, Partyzánská Stanice Prostějov Požár dodávkového vozidla. Policie ČR, Obecní policie

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 2 svodné hlášení-přehled událostí



05.05.2016 03:11:19 Prostějov, Vrahovice, Vrahovická Stanice Prostějov, Prostějov - Požár pěti plastových kontejnerů na Policie ČR, Obecní policie

Vrahovice 2 - H odpad.

05.05.2016 06:27:48 Olomouc, Olomouc, Wolkerova Stanice Olomouc Náraz osobního auta do sloupu. Bez Policie ČR

zranění.

05.05.2016 07:23:15 Olomouc, Dolany Stanice Olomouc Vyzvednutí předmětu z potoka. Policie ČR

05.05.2016 07:39:05 Prostějov, Prostějov, Olomoucká Stanice Prostějov Snesení pacientky na žádost ZZS. Zdravotnická záchranná služba, 

Ostatní subjekty(název)

05.05.2016 09:12:12 Olomouc, Šternberk Stanice Šternberk Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

05.05.2016 09:26:32 Přerov, Oplocany Stanice Kojetín Taktické cvičení - pád osoby z výšky

05.05.2016 09:45:51 Přerov, Černotín, Černotín Stanice Hranice Vyproštění kamionu sjetého do příkopy Policie ČR

mimo komunikaci.

05.05.2016 10:29:00 Znojmo, Onšov Stanice Olomouc Vytažení neznámých sudů z přehrady. HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR, 

Policie ČR

05.05.2016 10:48:55 Přerov, Opatovice, Hlavní Stanice Hranice Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

05.05.2016 10:50:10 Přerov, Přerov I-Město, Husova SŽDC Přerov ZOČ - doplňování vody

05.05.2016 11:36:17 Olomouc, Olomouc, tř. Svobody, Moravské Stanice Olomouc, Olomouc Taktické cvičení v Moravském divadle Policie ČR, Obecní policie

divadlo Olomouc Olomouc. 

05.05.2016 12:05:19 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Stanice Kojetín Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Olomoucká služba

05.05.2016 12:43:01 Přerov, Přerov I-Město, nábř. Dr. Edvarda Stanice Přerov, Přerov 2 Taktické cvičení "PS Přerov C" - Nasazení 

Beneše velkokapacitního čerpadla

05.05.2016 13:19:50 Přerov, Osek nad Bečvou Osek nad Bečvou 2 - H ZOČ - čištění komunikace.

05.05.2016 13:47:59 Olomouc, Medlov Stanice Uničov Úklid vozovky po úniku oleje z vozidla. Policie ČR

05.05.2016 14:46:29 Přerov, Přerov I-Město, Na Hrázi Čekyně, Dluhonice, Henčlov, Penčice, Taktické cvičení Povodeň Přerov 2016

Kozlovice, Újezdec

05.05.2016 16:02:57 Přerov, Přerov X-Popovice Stanice Přerov Úklid vozovky po dopravní nehodě. Policie ČR

05.05.2016 16:07:40 Přerov, Teplice nad Bečvou Stanice Hranice Likvidace následků dopravní nehody tří Policie ČR

vozidel. 

05.05.2016 16:15:03 Olomouc, Slavonín, Jižní Stanice Olomouc  Likvidace obtížného hmyzu.

05.05.2016 16:27:54 Olomouc, Chválkovice, Švabinského, Stanice Olomouc, Olomouc Likvidace požáru pneumatiky na autobuse. Policie ČR

Domov seniorů POHODA Chválkovice

05.05.2016 16:45:42 Prostějov, Němčice nad Hanou Němčice nad Hanou 1 - VH ZOČ - čištění komunikace v obci Obecní zastupitelstvo

05.05.2016 17:17:55 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Jaselská Stanice Hranice Otevření bytu Policie ČR

05.05.2016 18:17:15 Přerov, Tovární Stanice Přerov Únik oleje z osobního auto. Policie ČR

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 3 svodné hlášení-přehled událostí



05.05.2016 18:42:36 Přerov, Teplice nad Bečvou, Teplice nad Stanice Hranice Otevření bytu, uvnitř žena předávkována Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Bečvou léky. služba

05.05.2016 19:43:50 Olomouc, Litovel, Litovel Stanice Litovel Jednotka auto nenašla. Policie ČR

05.05.2016 20:28:18 Olomouc, Nová Ulice, Foerstrova Stanice Olomouc Otevření bytu, uvnitř exitus. Policie ČR

05.05.2016 21:38:27 Přerov, Přerov I-Město, tř. 17. listopadu Stanice Přerov Otevření bytu za asistence PČR. Policie ČR

05.05.2016 22:35:33 Olomouc, Pražská Stanice Olomouc Likvidace následků po dopravní nehodě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

6.5.2016
06.05.2016 03:29:11 Přerov, Přerov VII-Čekyně, Na Podlesí Stanice Přerov Odstranění následků po dopravní nehodě Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

osobního vozidla. služba

06.05.2016 10:10:26 Přerov, Přerov I-Město, Tovární SŽDC Přerov ZOČ - doplňování vody do postřikovače.

06.05.2016 12:39:06 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Zámecká plastový kontejner na bioodpad

06.05.2016 14:22:41 Šumperk, Jakubovice, Jakubovice Stanice Šumperk Odstranění větve v komunikaci.

06.05.2016 14:59:09 Jeseník, Jeseník, Palackého Stanice Jeseník Otevření bytu. Policie ČR

06.05.2016 16:42:47 Olomouc, Bělkovice-Lašťany Stanice Olomouc Měření koncentrací propan-butanu.

06.05.2016 16:52:32 Prostějov, Mostkovice, Mostkovice Stanice Prostějov Likvidace roje včel.

06.05.2016 16:52:47 Olomouc, Slavonín, Slavonínská Informováni RWE.

06.05.2016 17:55:01 Šumperk, Mohelnice, Podolí Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Zahoření okapové roury. Policie ČR

7.5.2016
07.05.2016 08:17:22 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - ranní zkoušky 

RDST. 

07.05.2016 10:39:11 Přerov, Týn nad Bečvou, Týn nad Bečvou, Stanice Lipník nad Bečvou, Týn nad Likvidace požáru obytného vozidla. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Svobody Bečvou služba

07.05.2016 11:14:52 Šumperk, Mohelnice, Družstevní, Hella Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Signalizace požáru na PCO - planý 

Mohelnice obj. 307 poplach. 

07.05.2016 11:15:43 Vyškov, Studnice, Studnice Rozstání 1 Požár sena v obytné budově - mezikrajská HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR

výpomoc.

07.05.2016 12:43:17 Jeseník, Skorošice, Skorošice Stanice Jeseník, Skorošice, Skorošice - Požár jednoho balíku slámy poblíž celého Policie ČR

Nýznerov skladu.

07.05.2016 12:57:55 Šumperk, Šumperk, Jesenická Stanice Šumperk Otevření bytu na žádost majitele s Policie ČR

podezřením na zapnutý spotřebič.

07.05.2016 13:32:32 Prostějov, Prostějov, Wolkerova Stanice Prostějov Otevření bytu za přítomnosti PČR. Policie ČR

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 4 svodné hlášení-přehled událostí



07.05.2016 15:10:14 Prostějov, Mostkovice, Mostkovice, Stanice Prostějov Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Generála Kraváka vozidla a motorkáře. služba

07.05.2016 17:07:02 Šumperk, Hoštejn, Hoštejn Stanice Zábřeh, Hoštejn 1 Odstranění stromu z komunikace. Policie ČR

07.05.2016 18:30:11 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, 17. listopadu Stanice Zábřeh Měření koncentrace plynu v bytě - zákaz Policie ČR

užívání karmy.

07.05.2016 18:43:20 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Stanice Šternberk Likvidace obtížného hmyzu v areálu 

Olomoucká psychiatrické léčebny. 

07.05.2016 19:31:56 Prostějov, Šubířov Horní Štěpánov, Šubířov - H ZOČ - spolupráce při odchytu koně.

07.05.2016 20:14:15 Olomouc, Šternberk, Chabičov Stanice Šternberk Osobní auto v příkopě. Policie ČR

07.05.2016 22:42:37 Přerov, Výkleky, Výkleky Velký Újezd 1 - H, Stanice Lipník nad Likvidace požáru trávy. Policie ČR

Bečvou, Výkleky

07.05.2016 22:55:38 Jeseník, Mikulovice, Kolnovice Stanice Jeseník, Mikulovice 1, Široký Požár přístavku RD a střešní konstrukce. Policie ČR

Brod, Glucholazy (PL) 1, Gieralcice 

(PL)

8.5.2016
08.05.2016 02:24:13 Jeseník, Stará Červená Voda, Stará Stanice Jeseník, Stará Červená Voda - Vyproštění osoby z osobního auta. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Červená Voda H, Vidnava 1- H služba

08.05.2016 06:29:25 Šumperk, Šumperk, Palackého Stanice Šumperk Otevření bytu a pomoc majitelům uvnitř. Policie ČR

08.05.2016 11:37:49 Olomouc, Libavá, Kozlov Stanice Lipník nad Bečvou Odstranění stromu z komunikace. Policie ČR

08.05.2016 11:42:13 Jeseník, Mikulovice, Kolnovice Mikulovice 1 ZOČ - zakrytí střechy po požáru.

08.05.2016 12:22:56 Šumperk, křižovatka Lidická x Stanice Šumperk Odstranění olejové skvrny z vozovky. Policie ČR

Jeremenkova

08.05.2016 13:04:24 Olomouc, Tyršova Stanice Olomouc Likvidace nehody osobního vozidla a Policie ČR

motorkáře bez zranění.

08.05.2016 17:09:58 Olomouc, Daskabát, Daskabát Stanice Olomouc Událost již řešena PČR, jednotka Policie ČR

nezasahovala.

08.05.2016 17:50:34 Šumperk, Leština, Leština Stanice Zábřeh Motorkář po dopravní nehodě a likvidace Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

následků nehody s umrtím. služba

08.05.2016 19:04:30 Olomouc, Litovel, Litovel Stanice Litovel, Senice na Hané 1 - H Požár osobního vozidla na D35-planý Policie ČR

poplach,technická závada.

08.05.2016 21:17:49 Prostějov, Vrahovice, Mikoláše Alše Stanice Prostějov Závada na pojistkové skříni. Policie ČR, Pohotovostní služba el. 

rozvodných závod

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 5 svodné hlášení-přehled událostí


